Vektorielle Netzwerkanalysatoren ¸ZVB
Frequenzbereiche bis 4 GHz, 8 GHz und 20 GHz mit zwei, drei oder vier Messtoren
Version
05.00
September
2006
Pr
od

� )	 Die Anzahl ist nur durch den internen Speicher begrenzt.
	 Vektorielle Netzwerkanalysatoren ¸ZVB	 17
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Frequenzbereich Bestellnummer
Vektorielle Netzwerkanalysatoren1)
2 Tore ¸ZVB 4 300 kHz bis 4 GHz 1145.1010.04
3 Tore ¸ZVB 4 300 kHz bis 4 GHz 1145.1010.05
4 Tore ¸ZVB 4 300 kHz bis 4 GHz 1145.1010.06
2 Tore ¸ZVB 8 300 kHz bis 8 GHz 1145.1010.08
3 Tore ¸ZVB 8 300 kHz bis 8 GHz 1145.1010.09
4 Tore ¸ZVB 8 300 kHz bis 8 GHz 1145.1010.10
2 Tore ¸ZVB 20 10 MHz bis 20 GHz 1145.1010.20
4 Tore ¸ZVB 20 10 MHz bis 20 GHz 1145.1010.22
Optionen
Ofenquartz (OCXO) ¸ZVAB-B4 1164.1757.02
Zeitbereichstransformation ¸ZVAB-K2 1164.1657.02
Generatoreichleitung für ¸ZVB 4/8, Tor 1,
70 dB in 10-dB-Stufen, mechanisch, 8 GHz2)
¸ZVB 8-B21 300 kHz bis 8 GHz 1302.5480.02
Generatoreichleitung für ¸ZVB 4/8, Tor 2,
70 dB in 10-dB-Stufen, mechanisch, 8 GHz2)
¸ZVB 8-B22 300 kHz bis 8 GHz 1302.5073.02
Generatoreichleitung für ¸ZVB 4/8, Tor 3,
70 dB in 10-dB-Stufen, mechanisch, 8 GHz2)
¸ZVB 8-B23 300 kHz bis 8 GHz 1302.5496.02
Mischer- und Harmonischenmessungen ¸ZVB-K3 1164.1592.02
Ergänzungen
Messkabel
63,5 cm/25“, N (m)/N(m) ¸ZV-Z91 DC bis 18 GHz 1301.7572.25
96,5 cm/38“, N (m)/N(m) ¸ZV-Z91 DC bis 18 GHz 1301.7572.38
63,5 cm/25“, N(m)/3,5 mm (m) ¸ZV-Z92 DC bis 18 GHz 1301.7589.25
96,5 cm/38“, N(m)/3,5 mm (m) ¸ZV-Z92 DC bis 18 GHz 1301.7589.38
63,5 cm/25“, 3,5 mm (f)/3,5 mm (m) ¸ZV-Z93 DC bis 26,5 GHz 1301.7595.25
96,5 cm/38“, 3,5 mm (f)/3,5 mm (m) ¸ZV-Z93 DC bis 26,5 GHz 1301.7595.38
Kalibriersätze
N, 50 W ¸ZV-Z21 0 Hz bis 18 GHz 1085.7099.02
N, 50 W ¸ZCAN 0 Hz bis 3 GHz 0800.8515.52
PC 3,5 mm ¸ZV-Z32 0 Hz bis 26,5 GHz 1128.3501.02
PC 3,5 mm (incl. Gleitlasten) ¸ZV-Z33 0 Hz bis 26,5 GHz 1128.3518.02
TRL-Ergänzung N 50 W ¸ZV-Z26 0,4 GHz bis 18 GHz 1085.7318.02
TRL-Ergänzung PC 3,5 mm ¸ZV-Z27 0,4 GHz bis 26,5 GHz 1085.7401.02
Automatische Kalibriereinheiten
4 Tore, Typ N (f) ¸ZV-Z51 300 kHz bis 8 GHz 1164.0515.70
4 Tore, PC 3,5 mm (f) ¸ZV-Z51 300 kHz bis 8 GHz 1164.0515.30
2 Tore, Typ N (f) ¸ZV-Z52 10 MHz bis 18 GHz 1164.0521.72
4 Tore, PC 3,5 mm (f) ¸ZV-Z52 10 MHz bis 24 GHz 1164.0521.30
Gleitlasten
N (m), 50 W ¸ZV-Z41 1,7 GHz bis 18 GHz 1085.8095.02
N (f), 50 W ¸ZV-Z41 1,7 GHz bis 18 GHz 1085.8095.03
PC 3,5 mm (m/f Paar) ¸ZV-Z42 1 Hz bis 26,5 GHz 1128.3524.02
� )	 Im Lieferumfang enthalten: Bedienhandbuch auf CD-ROM, Quick Start Guide.
� )	 Verfügbar für den ¸ZVB bis 4 GHz und 8 GHz. Abhängig von der Geräteversion können folgende Tore mit Eichleitungen ausgestattet werden: 2-Tor-Version: Eichleitungen an PORT 1
	 und/oder PORT 2; 3-Tor-Version: Eichleitungen an PORT 1 oder PORT 2 oder PORT 3, PORT 1+ PORT 2, PORT 1 + PORT 3; 4-Tor-Version: Alle Kombinationen von PORT 1, PORT 2, PORT 3.
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Technische Daten siehe PD 0758.1529.22
und unter www.rohde-schwarz.com